
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

                     от 19 июля 1994 г. N 861 

                             г. Москва 

 

 

              Об упорядочении оплаты труда работников 

         Министерства иностранных дел Российской Федерации 

 

     В целях   обеспечения   социальной   защищенности   работников 

Министерства иностранных дел  Российской  Федерации  и  закрепления 

кадров   в   Министерстве   Правительство    Российской   Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Установить  систему  оплаты  труда  работников Министерства 

иностранных дел Российской Федерации, предусматривающую выплаты: 

     а) работникам центрального аппарата - премий в размере четырех 

должностных окладов в год;  надбавки за  сложность,  напряженность, 

высокие  достижения в труде и специальный режим работы в размере до 

50 процентов должностного оклада в  месяц;  материальной  помощи  в 

размере  двух должностных окладов в год;  надбавки за выслугу лет в 

размере до 40 процентов должностного оклада в месяц; 

     б) работникам   центрального  аппарата  и  загранучреждений  - 

надбавки  за  дипломатический   ранг   в   размере   25   процентов 

должностного оклада (в рублях) в месяц. 

     2. Министерству финансов Российской Федерации  предусматривать 

при  утверждении фондов оплаты труда выделение средств Министерству 

иностранных   дел   Российской   Федерации   на   выплату   премий, 

материальной  помощи  и  надбавок,  указанных в пункте 1 настоящего 

постановления. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                             В.Черномырдин 


        


